Phụ lục số 02

UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT

Số:         /TB-SNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 6 năm 2021

THÔNG BÁO

XÉT DUYỆT QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH NĂM 2020

Đơn vị: Chi cục Phát triển nông thôn

Mã Chương: 412 loại 340-341; 280-281; 280-285

 Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài

chính quy định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm;

Căn cứ báo cáo quyết toán ngân sách năm 2020 của Chi cục Phát triển

nông thôn và Biên bản xét duyệt quyết toán ngày 17/6/2021 giữa Sở Nông

nghiệp và PTNT với Chi cục phát triển nông thôn.

 Sở Nông nghiệp & PTNT thông báo xét duyệt quyết toán ngân sách năm

2020 (không bao gồm vốn ĐT XDCB) của Chi cục phát triển nông thôn như sau:

 I. Phần số liệu

 1. Số liệu quyết toán

 a) Thu phí, lệ phí: Không.

 b) Quyết toán chi ngân sách

 - Số dư kinh phí năm trước chuyển sang: 0

 - Dự toán được giao trong năm: 12.569.000.000 đồng, trong đó:

 + Dự toán giao đầu năm: 7.875.000.000 đồng.

 + Dự toán bổ sung trong năm: 7.890.000.000 đồng.

 + Dự toán giảm trong năm: 3.196.000.000 đồng.

 - Kinh phí thực nhận trong năm: 12.569.000.000 đồng.

 - Kinh phí quyết toán: 12.456.972.200 đồng.

 - Kinh phí hủy KBNN: 112.027.800 đồng.

(số liệu chi tiết kèm theo biểu 2b, 2c)

 2. Tình hình thực hiện kiến nghị của kiểm toán, thanh tra, cơ quan tài

chính: Đơn vị chưa xử lý dứt điểm khoản công nợ cũ phát sinh từ trước năm

1996 đưa dân đi vùng kinh tế mới tại tỉnh Long An, số tiền 921.170.515 đồng.

 3. Thuyết minh số liệu quyết toán

 Số chênh lệch giữa số liệu xét duyệt với số liệu báo cáo: Không.

 II. Nhận xét và kiến nghị

 1. Nhận xét

 - Về thời gian nộp báo cáo quyết toán: Đúng với thời gian quy định.

 - Về các biểu báo cáo quyết toán: Đầy đủ theo quy định chế độ kế toán

hiện hành.

 - Về sổ sách kế toán: Mở đầy đủ các loại sổ sách có liên quan để phản ánh

các nghiệp vụ kinh tế phát sinh.

2

 - Về sử dụng nguồn ngân sách được giao: Thực hiện khớp đúng với dự

toán giao kể cả bổ sung và điều chỉnh trong năm.

 - Tính chính xác và pháp lý của chứng từ kế toán: Đơn vị thực hiện đúng

với các nội dung chi, chứng từ sắp xếp đóng gọn gàng.

 2. Kiến nghị

 - Đề nghị đơn vị báo cáo cấp thẩm quyền giải quyết dứt điểm khoản công

nợ cũ phát sinh từ trước năm 1996 đưa dân đi vùng kinh tế mới tại tỉnh Long

An, số tiền 921.170.515 đông.

- Đơn vị phát huy những ưu điểm đạt được, tự kiểm tra, rà soát lại chứng

từ và lưu trữ cẩn thận theo quy định.

 - Căn cứ vào thông báo của Sở Nông nghiệp & PTNT đơn vị hạch toán

kết chuyển nguồn kinh phí theo đúng chế độ.

 - Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực của số

liệu báo cáo quyết toán năm 2020 đã lập gửi các cơ quan liên quan./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính;

- Chi cục PTNT;

- Phòng KHTC Sở;

- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Dương Thanh Tùng

		tungdt_snnptnt@bacgiang.gov.vn
	2021-06-21T01:50:11-0700

		2021-06-21T16:21:26+0700

		2021-06-21T16:21:38+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-06-21T16:21:58+0700